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REGIOREPORT  IHK Südlicher Oberrhein

Termine für die schriftlichen Fortbildungsprüfungen 2024
Frühjahr Sommer Herbst/Winter

Ausbilder-Eignungsprüfung jeweils am 1. Dienstag (außer an Feiertagen)  
in den Monaten Jan./Feb./Apr./Mai/Juli/Aug./Okt./Nov. 2024

Elektrofachkraft in der Industrie 21.06.24 
21.06.24 
28.06.24

 
bei Bedarf

Sicherheitstechnik und Arbeitsschutz  
Funktions- und Schaltungsanalyse 
Arbeitsauftrag

Geprüfte/-r Bankfachwirt/-in 18.03./19.03.24 07.10./08.10.24  
(bei Bedarf)

Geprüfte/-r Betriebswirt/-in auf Anfrage (bei Bedarf)

Geprüfte/-r Bilanzbuchhalter/-in 27.03./02.04./05.04.24 18./24./27.09.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Fachwirt/-in für Büro- und Projektorganisation 21.02./22.02.24 11.09./12.09.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Fachwirt/-in für Güterverkehr und Logistik 18.03./19.03.24 14.10./15.10.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Fachwirt/-in für Logistiksysteme 16.04./17.04.24 24.10./25.10.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Fachwirt/-in im E-Commerce 19.02./20.02.24 16.09./17.09.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Fachwirt/-in im Gesundheits- und Sozialwesen 25./26.03.24 21.10./22.10.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Handelsfachwirt/-in 21.03.24 
22.03.24

25.09.24 
26.09.24

Teil 1  
Teil 2

Geprüfte/-r Immobilienfachwirt/-in 11.03./12.03.24 14.10./15.10.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r Industriefachwirt/-in 20.03.24 
27.03./28.03.24

23.10.24 
28.11./29.11.24

Wirtschaftsbezogene Qualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Geprüfte/-r Industriemeister/-in  
Fachrichtung Chemie

12.03./13.03.24 
21.03./22.03.24

09.10./10.10.24 
16.10./17.10.24

Fachrichtungsübergreifende Basisqualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Geprüfte/-r Industriemeister/-in  
Fachrichtung Elektrotechnik

02.05./03.05./ 
15.05./16.05.24

06.11./07.11.24 
12.11./13.11.24

Fachrichtungsübergreifende Basisqualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen 

Geprüfte/-r Industriemeister/-in  
Fachrichtung Kunststoff und Kautschuk

02.05./03.05./ 
28.05./29.05.24

06.11./07.11.24 
04.12./05.12.24

Fachrichtungsübergreifende Basisqualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Geprüfte/r Industriemeister/in  
Fachrichtung Mechatronik

02.05./03.05.24 
28.05./29.05.24

06.11./07.11.24 
04.12./05.12.24

Fachrichtungsübergreifende Basisqualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen 

Geprüfte/-r Industriemeister/-in  
Fachrichtung Metall

02.05./03.05./ 
22./23.05.24

06.11./07.11.24 
21.11./22.11.24

Fachrichtungsübergreifende Basisqualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen 

Geprüfte/-r Industrietechniker (IHK) auf Anfrage (bei Bedarf)

Geprüfte/-r IT-Projektleiter 08.04.24 
08.04./09.04.24

11.11.24 (bei Bedarf) 
11.11./12.11.24  
(bei Bedarf)

Mitarbeiterführung und Personalmanagement 
Profilspezifische IT-Fachaufgabe

Geprüfte/-r Leasingfachwirt/-in 13.05./14.05.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/-r  Logistikmeister/-in 02./03.05.24 
16.05./17.05.24

06.11./07.11.24 
21.11./22.11.24

Grundlegende Qualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Geprüfter/r Meister/-in für Kraftverkehr 02.05./03.05.24 
14.05./15.05.24

06.11./07.11.24 
12./13.11.24

Grundlegende Qualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Geprüfter/r Meister/-in - Vernetzte Industrie 21.05.24 
22.05.24 
28.05.24

auf Anfrage (bei 
Bedarf)

IT-Kompetenzen in der vernetzten Industrie 
Management und Führung 
Prozess- und Projektmanagement

Geprüfte/r Personalfachkauffrau/mann 18./19.04.24 29.10./30.10.24 Gesamtprüfung

Geprüfte/r Technische/r Betriebswirt/in 06.03./07.03.24 
 
13.03./14.03.24

10.10./11.10.24 
 
16.10./17.10.24

Grundlagen wirtschaftlichen Handelns und 
betrieblicher Leistungsprozesse
Management und Führung

Geprüfte/-r Technische/r Fachwirt/in 20.03.24 
28.02.24 
07.05.24 (bei Bedarf)

23.10.24 
17.09.24 (bei Bedarf) 
05.12.24

Wirtschaftsbezogene Qualifikationen 
Technische Qualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Geprüfte/-r Wirtschaftsfachwirt/-in 20.03.24 
24.04./25.04.24

23.10.24 
13.11./14.11.24

Wirtschaftsbezogene Qualifikationen 
Handlungsspezifische Qualifikationen

Die aktuellsten Termine und Anmeldefristen finden Sie auf der Homepage der IHK (www.ihk.de/freiburg) oder Sie können sie bei Sonja Weber  07821-2703-651 
erfragen. Die Anmeldefrist für die Prüfungen ist jeweils 10 Wochen vor dem 1. schriftlichen Prüfungstag (Ausbildereignungsprüfung: 6 Wochen)   Stand: 27.11.23


